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E2  | Versand
Kleingedrucktes und Versandkosten
Alle in dieser Preisliste angegebene Preise sind Bruttopreise, inklusive der
gesetzlichen MwSt. von z. Z. 19%. Der Abzug vom Skonto wird nicht anerkannt.

Kostenfreier Versand von E2 Tischgestell und Zubehör in Deutschland
Der Versand von Tischgestellen mit Zubehör (ohne Tischplatten) innerhalb Deutschlands ist kostenfrei. 
Kleinere Bestellungen werden per Paketversand zugestellt. Große Bestellungen werden per Spedition  
zugestellt. Versendung per Nachnahme ist nur im Paketversand gegen eine Gebühr von 6,50 EUR möglich.

Versandkosten Tischplatte in Deutschland
Melamin-Tischplatten versenden wir per Spedition. Linoleum-Tischplatten fahren wir über unseren 
Herstellerpartner bundesweit direkt zu. Für die beiden Plattentypen gilt nachfolgende Preisstaffel  
Verpackung und Fracht in Deutschland

Menge Bruttopreise

1 60,00 €

2 85,00 €

3  –  4 100,00 €

5  –  9 125,00 €

Wir versenden weltweit. Versand ins Ausland
Für Lieferungen innerhalb der europäischen Union berechnen wir die deutsche Mehrwertsteuer,
es sei denn, die rechtlichen Voraussetzungen für eine Rechnungsstellung ohne Mehrwertsteuer liegen vor. 
Dazu ist immer Voraussetzung, dass Sie uns bei ihrer Bestellung ihre gültige Umsatzsteuer- 
Identifikations-Nummer (VAT-No.) mitteilen.

Lieferungen außerhalb der EU werden zu Netto-Preisen in Rechnung gestellt. Sie werden aber bei Ihrem Zoll 
die jeweilige Landes-Einfuhr-Umsatzsteuer bezahlen müssen. Über die Höhe dieses Betrags können wir keine 
Auskunft geben. Weiterhin müssen Sie – je nach Vereinbarung mit uns – mit Gebühren für die Zollabfertigung 
rechnen. Diese betragen nach unserer Erfahrung mindestens 20,00 bis 40,00 EUR.

Selber abholen und sparen
Kommen Sie nach Karlsruhe und holen Sie Ihren E2 persönlich ab (unverpackt). Selbstabholern gewähren wir 
ab einem Bestellwert von 200,- EUR 10% Preisnachlass auf Tischgestelle und E2 Zubehör (ohne Tischplatten). 
Bitte berücksichtigen Sie beim Transport Gewicht und Größe Ihrer Bestellung.
Adresse Verkauf: Egon-Eiermann-Allee 12, D-76187 Karlsruhe

Im Übrigen gelten unsere aktuellen AGB


